РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Республики Марий Эл

Созыв  II

 поселок Суслонгер

Сессия 54

 « 23 » сентября 2014 года

№  278
Об индексации размеров пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и должности в органах государственной власти и управления Звениговского района Марийской АССР (Марийской ССР)

В связи с повышением денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», руководствуясь Указом Главы Республики Марий Эл от 21.03.2014 года № 63 «Об индексации размеров пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Республики Марий Эл, должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл, должности в органах государственной власти и управления Марийской АССР (Марийской ССР), Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

Р Е Ш И Л О:
1. Финансовому отделу муниципального образования «Звениговский муниципальный район» произвести индексацию размеров пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и должности в органах государственной власти и управления Звениговского района Марийской АССР (Марийской ССР) с применением:
- индекса 1,3 определенного исходя из размеров месячных окладов и размеров месячных окладов  в соответствии с присвоенными классными чинами муниципальной службы лиц, замещающих должности муниципальной службы  высшей группы должностей, а также должности в органах государственной власти и управления Марийской АССР (Марийской ССР);
- индекса 1,2 определенного исходя из размеров должностных окладов и размеров окладов за классные чины лиц, замещающих должности муниципальной службы;
2. Индексировать минимальный размер пенсии за выслугу лет с применением индекса 1,2 и установить минимальный размер пенсии за выслугу лет 3553 рубля.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя»  и распространяется на правоотношения возникшие с 1 мая 2014 года.
Глава муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»,
Председатель собрания депутатов

В.В.Корнилов